
UCHWAŁA NR XL/302/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sadlinki w związku z nie wykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zmianą), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Sadlinki w związku z nie wykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadlinki do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E35E9B-2898-4BA5-BF2D-24D51F7D595F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/302/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr XL/302/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 3 marca 2023 r. 

W dniu 12.12.2022r. wpłynęła do urzędu Skarga na Wójta Gminy Sadlinki złożona przez Panią Annę 
Woźnicką,  dotyczącą nie wykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu 
do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie z treścią art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej działalności Wójta jest Rada Gminy. Dnia 19.12.2022 
skarga została przekazana zgodnie z właściwością Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w dniu 21.12.2022 
na posiedzeniu wspólnym wysłuchała wyjaśnień złożonych przez pracownika urzędu. 

Gmina Sadlinki udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP (miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego i SUIKZP (studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego) zgodnie 
z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi 
danych przestrzennych pobierania. Realizacja usługi pobierania oparta jest o standard ATOM. 
W dokumencie Standardy Danych i Usług Danych Przestrzennych  stwierdza się, że: W praktyce możliwa jest 
implementacja dwóch rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne wymagania funkcjonalne oraz 
spełniających pełne wymagania funkcjonalne):  

·usługi pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych, 

·usługi pobierania z bezpośrednim dostępem. 

Usługa ATOM jest usługą, która służy do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) 
danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl  prowadzonej przez Główny 
Urząd geodezji i Kartografii. Dodatkowo adres usługi pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych 
dla zbioru dostępnych poprzez usługę wyszukiwania https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/pol/csw. 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze schematem 
aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co wynika z par. 3 ust. 3 oraz 
par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Zbiory danych 
są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami 
rozporządzenia. 

Gmina Sadlinki udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania oraz zbiór danych zawiera wymagane 
typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji 
publicznej. Zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń. Informacja o adresach usług 
znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest 
zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.  Gmina Sadlinki zapewnia prawidłowy i kompletny 
dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zatem skarga jest bezzasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E35E9B-2898-4BA5-BF2D-24D51F7D595F. Podpisany Strona 1

https://www.gov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych
https://www.geoportal.gov.pl/usluga-pobierania-atom

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-03-03T13:34:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




